Aristoteles’in kitapları üzerinde yaptığı şerhlerden bahsedilmiştir. İbn Rüşd, Aristoteles’in

eserleri üzerinde yapmış olduğu şerhleri üç grupta tasnif etmiştir: küçük, orta ve büyük.

137 Ebû Yûsuf El-Mansûr’un tam adı Ebû Yûsuf el-Mansûr-Billâh Ya‘kūb b. Yûsuf b. Abdilmü'min el-

Muvahhidî (ö. 595/1199)’dir. Muvahhidler Devleti’nin hükümdarlığını 1184 yılından 1199 yılına kadar

yapmıştır. Bkz: Mehmet Özdemir, “Ebû Yûsuf El-Mansûr”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, C.

10, TDV Yayınları, İstanbul, 1994, ss. 265-266.
138 Ahmed Fuâd El-Ehvânî, “Islamska Filozofija- Filozofija Na Zapadu”, Islamksa Misao, çev.

Önemi)

Makale Enes Kariç tarafından Boşnak dilinde Islamska Misao dergisinin 88/89.

sayılarında neşredilmiştir. Yazar, makaleye Bîrûnî’nin hayatı ile başlamıştır. Devamında

Bîrûnî’nin bilim adamı kişiliğiyle ile ilgili açıklamalar yapılmıştır.

Yazar, Ebü’r-Reyhân el-Bîrûnî (362/973) Hârezm şehrinde doğuduğunu söylemiştir.

Doğduğu ilden büyük İslâm bilginleri çıkmıştır. Bîrûnî’nin yetenekli ve bilge biri olan Ebu

Nasr el- Mensûr’un öğrencisi olduğu söylenmektedir. Bîrûnî, gençken 999 yılında İran’ın

diğer bölgelerini dolaşmıştır ve birkaç yıl Şemsü’l-meâlî Kâbûs’un (ö. 403/1012) himayesi

altında kalmıştır. Bu süre içerisinde Bîrûnî meşhur eseri El-Âsârü’l-Bâkıye’yi (390/1001)

yazmıştır. Orta Asya’daki Türklerin artan gücü, Gazneli Mahmud dönemiyle beraber bu

154 Müellif Belirtilmemiş, agm., s. 371.
155 Vitrol Latin dilinde bir simya terimidir. Anlamı ise iğneleyici, yakıcı, acı vb.